
 

MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS 
Compras e Contratos 
Termo de Revogação 

 
 

Pág 1 / 1 
 

 

  
 

 

Termo de Revogação  
Despacho de revogação de licitação 
Pregão Presencial registro de preços 
nº. 45/2022, processo administrativo 
nº. 95/2022 na modalidade de Pregão 
Presencial 
 

Finalidade: 
Outros 

  

A comissão de licitações no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações. 

  
Considerando: 
PROCESSO REVOGADO TOTALMENTE CONFORME ATA DO PREGÃO E PARECER JURIDICO FINAL. O processo restou FRACASSADO devido 
a única empresa participante ter sido inabilitada do processo licitatório.  
  
Resolve: 
Revogar o processo licitatório, e consequentemente a licitação em seu todo, cujo objeto mencionado acima. Para futuras contratações de acordo com 
a conveniência e as necessidades da administração pública. 
  

 

 

 
  

Jardinópolis, 26 de dezembro de 2022 
   

 

 

 
 

___________________________________ 
MAURO FRANCISCO RISSO 

Prefeito Municipal 

 


